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KOMİSYON TEŞEKKÜLÜ : UKOME Komisyonu Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Turan 
KARADAĞ’ın Başkanlığında, aşağıda isimleri yazılı bulunan komisyon üyelerinin iştirakleri ile 05/03/2015 tarihinde saat 
14:00’da bir araya gelerek Olağan üstü toplanılarak gündemde bulunan konuları görüşmek üzere toplanılmıştır.

TEKLİF/ Otogar Şube Müdürlüğünün MEŞTİ Şehirlerarası terminalin giriş ve çıkışlarının düzenlenmesi ve 
otobüs güzergahlarının tekrar belirlenmesi hakkındaki talebin değerlendirilmesi.

a- Şehirlerarası Otobüslerin şehrimize Doğu, Batı ve Kuzey istikametlerinden giriş güzergahı, 
b- Şehirlerarası Otobüs firmalarına ait ücretsiz servis araçlarının durumlarının tekrar gözden geçirilmesi, 
c- S.S. Silifke Otobüsleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatif araçlarının yeni MEŞTİ Şehirlerarası terminale 

yönlendirilmesi.

TEKLİF İLE İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİ :

1- 5216 sayılı yasanın 7. maddesinin (f) ve (p) bentleri: “f) Büyükşehir ulaşım ana planını yapmak veya 
yaptırmak ve uygulamak; ulaşım ve toplu taşıma hizmetlerini planlamak ve koordinasyonu sağlamak; kara, 
deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret 
ve tarifelerini, zaman ve güzergahlarını belirlemek; durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve 
benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek; kanunların 
belediyelere verdiği trafik düzenlemesinin gerektirdiği bütün işleri yürütmek.” “p) Büyükşehir içindeki toplu 
taşıma hizmetlerini yürütmek ve bu amaçla gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek, 
büyükşehir sınırları içindeki kara ve denizde taksi ve servis araçları dahil toplu taşıma araçlarına ruhsat 
vermek.”

2- 5216 sayılı yasanın 9. maddesi: “Büyükşehir içindeki kara, deniz, su, göl ve demiryolu üzerinde her türlü 
taşımacılık hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla, büyükşehir belediye başkanı ya da 
görevlendirdiği kişinin başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve kuruluş temsilcilerinin 
katılacağı ulaşım koordinasyon merkezi kurulur. Büyükşehir ilçe ve ilk kademe belediye başkanları kendi 
belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak katılırlar. Ulaşım 
koordinasyon merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının (oda üst kuruluşu bulunan yerlerde üst kuruluşun) temsilcileri de davet edilerek görüşleri alınır.

Bu Kanun ile büyükşehir belediyesine verilen trafik hizmetlerini planlama, koordinasyon ve güzergah 
belirlemesi ile taksi, dolmuş ve servis araçlarının durak ve araç park yerleri ile sayısının tespitine ilişkin yetkiler 
ile büyükşehir sınırları dahilinde il trafik komisyonunun yetkileri ulaşım koordinasyon merkezi tarafından 
kullanılır. Ulaşım koordinasyon merkezi kararları, büyükşehir belediye başkanının onayı ile yürürlüğe girer.

Ulaşım koordinasyon merkezi tarafından toplu taşıma ile ilgili alınan kararlar, belediyeler ve bütün kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için bağlayıcıdır.”

3- 6360 sayılı Kanunun 8 nci maddesinde 5216 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasında yapılan 
değişiklikte. “Büyükşehir içindeki kara, deniz, su, göl ve demiryolu üzerindeki her türlü taşımacılık hizmetlerinin 
koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla büyükşehir belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin başkanlığında, 
yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve kuruluşları ile Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonunun 
görevlendireceği ilgili odanın temsilcisinin katılacağı Ulaşım Koordinasyon Merkezi kurulur, ilçe belediye başkanları 
kendi belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak katılırlar. Ulaşım 
Koordinasyon Merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili üye olarak belirlenmeyen ulaşım sektörü ile ilgili 
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından ihtisas meslek odalarının temsilcileri de davet edilerek görüşleri 
alınır.” Denilmektedir.
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KARAR : Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığının (MEŞTİ) Şehirlerarası terminalin giriş ve çıkışlarının 
düzenlenmesi ile burayı kullanacak otobüslerin güzergahlarının aşağıda belirtildiği şekilde uygulanması ülkemizin de 
gündeminden düşmeyen trafik sorununun bir nebzede olsa ortadan kaldırılmasına katkı sağlayacağından, Şehirlerarası 
otobüslerin istikametlerine göre belirtilen yerlerden Şehirlerarası terminale,

(A)
DOĞU İSTİKAMETİ:
D.400 Karayolunu takiben Cumhuriyet Bulvarı üzerinden Ataş kavşağına gelindiğinde sağa Serbest Bölge 

Otoyol bağlantı yolundan otoyola intikal ederek Gözne çıkışından Akbelen Bulvarı üzerinden 230 nolu caddeyi takiben 
223 cadde bitimindeki MEŞTİ şehirlerarası terminale intikal.

BATI İSTİKAMETİ:
Erdemli ilçe istikametinden gelen Şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapan otobüslerin Çeşmeli otoyol bağlantı 

yoluna girerek otoyol üzerinden Gözne yol ayrımından Akbelen Bulvarını takiben sola 230 nolu cadde ve 223 caddeyi 
takiben MEŞTİ şehirlerarası terminale intikal.

KUZEY İSTİKAMETİ:
Gözne istikameti ile Batı ve Doğu istikametlerinden gelen tüm Şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapan Otobüsler 

Gözne yol ayrımından Akbelen Bulvarı, bulvarı takiben sola 230 nolu cadde 223 cadde bitimindeki MEŞTİ şehirlerarası 
terminale intikal edeceklerdir.

Yapılacak olan bu yönlendirmelerin uygulanmasında olumsuzlukların yaşanmaması için; Gözne istikametinden 
gelenler Akbelen bulvarından 230 nolu caddeye dönüş yolu olan ışıklara, Doğu kesimindeki Ataş kavşağından Serbest 
Bölge Otoyola girişi ile Batı istikametindeki Çeşmeli otoyol bağlantı yolu girişine sürücülerin rahatlıkla görebileceği 
uygun yerlere birden fazla “Otobüsler İçin Mecburi Yön” ile “Şehirlerarası Otogara Gider” ibareli bilgi ve 
yönlendirme levhalarının Büyükşehir Belediyesinin ilgili birimlerince dikilmesine.

Arızalı veya periyodik bakımları yapılacak otobüsler hariç belirtilen yerleri şehir merkezi içerisine giriş yaparak 
gelişi güzel yerlerde bekleme yapanlar ile buralarda yolcu bileti kesen firmalar hakkında Karayolu Taşıma 
Yönetmeliğinin ‘Terminal kullanma zorunluluğu ve ara duraklar” başlıklı 60. maddesinde geçen;

- Tarifeli yolcu taşımalarında kalkış ve varışların bir terminalden yapılması esastır. Terminal ve ara duraklar dışında 
yolcu indirilip bindirilmez.
- Tarifeli yolcu taşımacılığı yetki belgesi sahiplerine taşıma hattı verilebilmesi için; kendilerinin veya acentelerinin, 
seferlerin başladığı kalkış ve bittiği varış noktalarındaki en az bir yolcu terminaline bağımsız olarak veya birlikte sahip 
olmaları veya bu terminalin kullanma hakkını haiz olmaları zorunludur.
- Tarifeli yolcu taşımacılığı yetki belgesi sahiplerinin kalkış ve varış noktaları dışında yolcu indirip bindirebilmeleri için 
kendilerinin veya acentelerinin ara durak tanımına uygun bir yere sahip veya kullanım hakkını haiz olmaları zorunludur. 
Yeri ve zamanı önceden belirlenen ara duraklarda da yolcu indirilip, bindirilerek bilet satışı yapılabilir. Ara duraklarda 
bilet satışı yapılabilmesi ve yolcu alınabilmesi için yetki belgesi sahibine ait bir şube veya acentesi olması şarttır.
- Ara duraklar seyahatin başladığı ilk kalkış ve son varış yeri olarak kullanılamaz.
- Yolcu taşımacılığı yetki belgesi sahiplerinin belediye sınırları içinde terminal dışındaki yerlerde yolcu indirilip 
bindirilebilmesi için ilgili/yetkili kurulun/trafik komisyonunun izin vermesi gerekir.(5216 ve 6360 sayılı Kanunlar 
kapsamında konu UKOME ce değerlendirilmektedir.) denilerek hüküm altına alınmıştır.

Bu Yönetmelik esaslarına uygun hareket etmeden şehir merkezine girerek yolcu taşımacılığı yapan Otobüslere 
2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu’nun ilgili maddelerinden haklarında işlem yapılmasına.

(B) İlimizin ana arter konumunda cadde ve bulvarlar üzerinde ticari faaliyetini sürdüren araçlar, personel ve 
servis araçları ile hususi araçlardan dolayı araç trafiğinin yoğunluk kazandığı, buna ilaveten ücretsiz müşteri servisleri 
adı altında şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapan bazı firmalara ait küçük ücretsiz servis araçlarının da faaliyetlerinin 
sonlandırılması halinde ilimizin araç trafiğine olumlu yönde katkı sağlayacağından bu servis araçlarının faaliyetlerine 
son verilmesine.

(C) Silifke ilçesinden ilimiz merkezine düzenli yolcu taşımacılığı yapan ve yetki belgesine kayıtlı S.S. Silifke 
Otobüsçüleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatif araçlarının yeni terminale intikallerinin eski güzergahları üzerinde Karayolları 
kavşağına geldiklerinde sola Akbelen bulvarına giriş yaparak indir bindir yapmadan bulvarı takiben sağa 230 nolu cadde 
ve 223 cadde üzerinden MEŞTİ Şehirlerarası terminale intikal etmeleri, dönüşlerinin ise bu güzergahın tersi olacak 
şekilde yapılmasının trafik düzeni ve güvenliği açısından ilimiz trafiğine üst seviyede katkı sağlayacağından bu 
güzergahın uygun olduğuna, ayrıca Silifke istikametinden gelen ve ilimize bağlı ilçeler ve mahallelerinden gelen tüm 
araçların bu kapsamda değerlendirilmesine oy birliği ile karar verilmiştir.
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luran KARADAĞ 
Genel Sekreter Yardımcısı 

Genel Kurul Başkanı

Muammer ÇALIŞKAN 
Büyükşehir Belediyesi 

Zabıta Şube Müdürlüğü Tem. Toplu Taşıma Şube

Coşku\ERTINGU 
Büyükşehir Belediyesi 
UKOME Şube Müdürü

Yakup KURT 
Büyükşenır Belediyesi 

Otoparklar Şube Müdürü

KATILMADI 
Büyükşehir Belediyesi 

Fen İşleri Daire Yol.İşl.Şb.Mdr Tem.

KATILMADI 
Büyükşehir Belediyesi 

imar ve Şeh.D 
.Bşk.Tem.

Yenişehir Belediyesi Tem.

KATILMADI 
Büyükşehir Belediyesi 

Hab.ve Sin. Şube Mdr.Tem.

Büyükşehir Belediyesi 
Etüt ve Projeler D.Bşk.Tem.

M. KURULOĞLU 
inşaat Mühendis 

Akdeniz Belediyesi Tem.

Büyükşehir Belediyesi 
Otogar Şube Müdürü
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KATILMADI
Karayolları 5.Bölge Mdr.tem

Akdem le ve Garnizon
Komutanlığı Temsilcisi

KATILMADI 
Dev.Hava Meydanları 

Gnl.Mdr.Tem.

Mustafa MLMAZ 
Liman Bşk.Yrd. 

Ulş.Deniz ve Haber Bkn. 
Mersin Liman Bşk.lığı Tem.

KATILMADI KATILMADI
Bel.Bşk.Yrd. Gülnar Bel.Bşk.lığı Tem.

Anamur Bel.Bşk.lığı Tem.

Büyükşehir Belediye Başkanı


